
Je možná hvězdná budoucnost lidstva? 
 

aneb 
 

povídání o možné kolonizaci vesmíru na rozhraní sci-fi a reality 

  

RNDr. Vladimír Wagner, CSc. 
 

 

Zatím lidstvo kolonizuje Sluneční soustavu či dokonce Galaxii pouze 

v dílech autorů science fiction. Aby se vize popsané v jejich dílech 

realizovali i ve skutečnosti, musí se vyřešit zdroje energie pro pohon 

kosmických plavidel i zajištění životních podmínek.  Také však způsob 

ochrany lidí před vražedným prostředím meziplanetárního a 

mezihvězdného prostředí. Přednáška se pokusí konfrontovat 

fantastické vize s realitou a posoudit možnosti, které před sebou 

lidstvo v této oblasti má. 

 

   
 

   
 

středa 20. 3. 2013 v 19h 

 

sál Moravské zemské knihovny, Kounicova 65a, Brno 
 

vstup volný 

//upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/8/89/STS-134_the_starboard_truss_of_the_ISS_with_the_newly-installed_AMS-02.jpg

